
 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Izglītības un sporta komitejas Ārkārtas  sēdes protokols 
Grobiņā, Lielā iela 54, 2.stāva komitejas zāle 

 
07.03.2025. Nr. 4 
 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 7. martā plkst. 10:00 
Sēde sākta 2025. gada 7. martā plkst. 10:02 
Sēde slēgta plkst. 11:01 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
Klātienē: Andrejs Radzevičs, Aivars Galeckis, Andris Jankovskis 
Attālināti: Linards Tiļugs, Laila Roga 
 
Sēdē piedalās: 
Klātienē: Ģirts Osis, Gints Brumbergs, Andis Ādiņš 
Attālināti: Madara Lagzdiņa, Raimonds Reinis, Evija Farbotko, Aigars Evardsons, Velta 
Feodorova. 
 
Sēdē nepiedalās 2 komitejas locekļi: Aivars Priedols, Andris Jefimovs 
 
Sēdi vada Andrejs Radzevičs 
 
Sēdi protokolē Agnese Muzikante 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par finansiālu 
atbalstu sportam Dienvidkurzemes pašvaldībā” izdošanu 

 

 

 

 



1.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par finansiālu 

atbalstu sportam Dienvidkurzemes pašvaldībā” izdošanu 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks 00h 00m 48s 

 

Andrejs Radzevičs  - Piesaka darba kārtības jautājumu “Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par finansiālu 
atbalstu sportam Dienvidkurzemes pašvaldībā” izdošanu”. 

- Aicina Sporta pārvaldes vadītāju ziņot jautājumu. 
  

Andis Ādiņš Ziņo par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu 
“Par finansiālu atbalstu sportam Dienvidkurzemes pašvaldībā” 
izdošanu” projektu.  
 

Jaunā projekta izstrāde atšķiras no iepriekšējiem saistošajiem 
noteikumiem un veikta pēc auditora ieteikumiem.  
 

Jautājuma izskatīšanas procesā Andis Ādiņš uzsver svarīgākos 
punktus: galvenais mērķis ir padarīt noteikumus skaidrākus un 
precīzākus. Saskaņā ar šo projektu, finansējumu varēs piešķirt trīs 
galvenajām grupām: 

- Sportistiem, kas var saņemt atbalstu par sasniegumiem. 
- Sporta organizācijām, kuru darbības atbalstīšanai ir paredzēts 

finansējums. 
- Sacensību rīkotājiem, kas organizē pasākumus 

Dienvidkurzemes novadā. 
 

Iepriekšējo saistošo noteikumu neprecizitātes radīja neskaidrības 
par finansējuma apjomu pašvaldības budžetā, tāpēc tika izstrādāti 
skaidri vērtēšanas kritēriji, kas nosaka atbalsta apmēru katrai grupai. 
 

Plānotais sporta budžets ir 50 tūkstoši eiro, taču nepieciešams rūpīgi 
izvērtēt atbalsta apjomu katrai grupai. Ir ierosinājums piešķirt 
lielākas summas sporta komandām un bērnu jaunatnes attīstībai, 
ņemot vērā kopējo budžeta ierobežojumu. 
 

 Turpmākā sēdes gaitā tiek izteikts, diskutēts, pārrunāts par: 
 

- skaidru un objektīvu finansējuma piešķiršanas sistēmu, kas 
veicina sabiedrības uzticību un novērš interešu konfliktus. Tiek 
izskatīta iespēja izveidot neatkarīgu komisiju, kas izvērtē 
iesniegumus un pieņem lēmumus. 

- sportistu atbalstu neatkarīgi no tā, kura skola piedāvā treniņu 
procesu. Atbalsts jāpiešķir tiem sportistiem, kuri piedalās 
augstākā līmeņa sacensībās, neatkarīgi no tā, vai viņi trenējas 
pašvaldības sporta skolās vai citās mācību iestādēs. 

- diskutēts par nepieciešamību izstrādāt skaidru un taisnīgu 
procedūru finansējuma piešķiršanai, ņemot vērā dažādus 



apstākļus. Tāpat apspriesta iespēja piešķirt lielākas summas pēc 
nepieciešamības, pieņemot atsevišķus domes lēmumus. 

- tiek apsvērta iespēja paplašināt atbalstu arī citiem sporta 
veidiem un komandām, lai nodrošinātu sporta attīstību. 
Jāizstrādā konkrēti atbalsta kritēriji, kas nodrošina līdzsvaru 
starp sporta veidiem un pieejamiem līdzekļiem. 

- būtisku skaidru pieteikšanās termiņu noteikšanu, kas ļauj efektīvi 
izskatīt iesniegumus un nepieļauj nepamatotu kavēšanos. 

 

 
Andrejs Radzevičs iesniedz priekšlikumu:  

Paredzēt, ka lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņem domes izveidota 
komisija. 

 

Balsojums par priekšlikumu  

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, Laila 
Roga, Linards Tiļugs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jankovskis, Andrejs Radzevičs, 
Laila Roga, Linards Tiļugs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības saistošo noteikumu “Par finansiālu atbalstu 
sportam Dienvidkurzemes pašvaldībā” izdošanu" ar 
labojumiem un virzīt uz Sabiedrisko apspriešanu, 
sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 00h 59m 25s 
 
 
Izglītības un sporta komitejas priekšsēdētājs Andrejs Radzevičs 
 
 
Komitejas sekretārs Agnese Muzikante 
 


